[image: image1.png]

Российская  Федерация

Республика Карелия

АДМИНИСТРАЦИЯ
    муниципального образования

  «Сумпосадское сельское поселение»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  07 сентября  2016 г.  № 109
с. Сумский Посад

Об утверждении Предложения о сроке начала
капитального ремонта, необходимом перечне и об
объеме услуг и (или) работ, их стоимости, о порядке и об
источниках финансирования капитального ремонта общего
имущества в многоквартирном доме по адресу:

ст. Сумпосад, ул. Железнодорожная, д. 2
       В соответствии с частями  5 - 6 статьи 189 Жилищного Кодекса Российской Федерации, с утвержденной Постановлением  Правительства Республики Карелия от 26.11.2014 г. № 346-П Региональной программой капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Карелия, на 2015-2044 годы,  в связи с тем, что собственники помещений в многоквартирном доме, расположенном на территории Сумпосадского сельского поселения по адресу: ст. Сумпосад, ул. Железнодорожная, д. 2 не приняли решения о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, администрация муниципального образования «Сумпосадское сельское поселение» постановляет:

1. Утвердить Предложение некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта Республики Карелия» о сроке начала капитального ремонта, необходимом перечне и об объеме услуг и (или) работ, их стоимости, о порядке и об источниках финансирования капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме по адресу: ст. Сумпосад, ул. Железнодорожная, д. 2., согласно Приложению № 1.
2. Утвердить в качестве лица, уполномоченного взаимодействовать с региональным оператором, участвовать в приемке выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты приема-передачи выполненных работ – Чернышеву Ирину Владимировну, и. о. Главы администрации МО «Сумпосадское сельское поселение».
3. Направить настоящее постановление региональному оператору.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации                                                                               И.В. Чернышева
Приложение 1
Утверждено

Постановлением № 109 от 07.09.2016 г.

Предложение некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта» о сроке начала капитального ремонта, необходимом перечне и об объеме услуг и (или) работ, их стоимости, о порядке и об источниках финансирования капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме в 2017 году по адресу: ст. Сумпосад, ул. Железнодорожная, д. 2
	№

п/п
	Перечень работ
	Максимальная стоимость
	Порядок и источники финансирования
	Сроки проведения работ
	Дата начала проведения работ

	1
	Обследование технического состояния общего имущества и разработка проектной документации
	2 109 853,49
	1. Средства собственников помещений многоквартирного дома исходя из минимального размера взноса на капитальный ремонт.

2. В случае недостаточности средств собственников помещений дома – за счет средств, полученных за счет платежей собственников помещений в других многоквартирных домах, расположенных на территории Беломорского муниципального района и формирующих фонд капитального ремонта на счете регионального оператора.
	Не более 3 месяцев со дня заключения договора подряда на выполнение работ
	Не позднее дня, следующего за днем заключения договора подряда на выполнение работ

	2
	Фундамент

	3
	Фасад

	4
	Крыша

	5
	Внутридомовые инженерные системы электроснабжения

	6
	Подвальные помещения

	7
	Строительный контроль